UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày          tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá, công nhận

“Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp

huyện, tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của UBND thành

phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 1182/UBND-VX ngày 22/5/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về thực hiện Thông tư số 24/2023/TTBGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ

GD&ĐT quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh;

Căn cứ Văn bản giới thiệu thành viên tham gia Hội đồng đánh giá, công

nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2024 của các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên

quan (gửi kèm theo Quyết định này);

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh

năm 2024 (sau đây gọi là Hội đồng) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Đỗ Thị Hòa, Phó Giám đốc Sở GDĐT.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông Trần Hữu Sơn, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học Hải Phòng;

- Ông Nguyễn Anh Thuấn, Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại

học (GDTX&ĐH), Sở GDĐT.

3. Các ủy viên Hội đồng:

- Bà Phạm Thị Huyền, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ông Nguyễn Ngọc Tuất, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Đỗ Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Nguyễn Văn Hiếu, Phó Bí thư Thành đoàn Hải Phòng;

- Bà Vũ Thị Hương - Trưởng ban Ban Thi đua khen thưởng, Sở Nội vụ;

2

- Ông Đỗ Việt Hà, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Sở GDĐT;

- Ông Trần Tiến Chinh, Chánh Văn phòng Sở GDĐT;

- Ông Đỗ Hồng Hải, Phó Trưởng phòng Phòng GDTX&ĐH, Sở GDĐT;

4. Thư ký Hội đồng:

- Ông Nguyễn Viết Hưng, Phó Hiệu trưởng trường THPT Tiên Lãng;

- Bà Phạm Thị Hương Xuân, Phó Hiệu trưởng trường THPT Trần Nguyên Hãn;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, Chuyên viên Phòng GDTX&ĐH, Sở GDĐT;

- Ông Đặng Hoàng Anh, Chuyên viên Phòng GDTX&ĐH, Sở GDĐT;

- Bà Khúc Hải Yến, Chuyên viên Phòng GDTX&ĐH, Sở GDĐT;

- Ông Cao Chiến Thắng, Chuyên viên Phòng GDTX&ĐH, Sở GDĐT;

- Ông Lê Văn Tuấn, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Thăng Long;

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận “Đơn

vị học tập” cấp tỉnh của các cơ quan, đơn vị theo Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT

ngày 11/12/2023 của Bộ GDĐT ban hành quy định về đánh giá, công nhận “Đơn

vị học tập” cấp huyện, tỉnh; xây dựng Báo cáo thẩm định của Hội đồng; tổng hợp

kết quả đánh giá các chỉ tiêu, tiêu chí của từng cơ quan, đơn vị; tham mưu Tờ trình,

dự thảo Quyết định công nhận đơn vị đạt “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2024.

Giao Chủ tịch Hội đồng xây dựng, phê duyệt Kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các thành viên Hội đồng. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh là một nội dung triển

khai thực hiện Quyết định 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” (sau đây gọi

tắt là Đề án 1373), được sử dụng ngân sách Nhà nước để thanh toán các hoạt động

theo quy định tại Nghị quyết 09/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định về nội dung mức chi thực hiện Đề án 1373.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng thuộc Sở và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND thành phố (để b/c);

- Các Sở: TT&TT, LĐTB&XH,

VH&TT;

- Thành đoàn Hải Phòng;

- Ban TĐKT-Sở Nội vụ

- Hội Khuyến học HP;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Các Phòng thuộc Sở GDĐT; (th/h)

- Trường THPT, PTNCH; (th/h)

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

(Ph/h,

th/h)

		2025-02-05T06:53:08+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T08:10:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T08:10:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T08:10:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T08:10:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!